
О введении ограничений во время весенней охоты в 2020 году 

10.04.2020, 11:26 

Вид документа: Постановление Правительства Рязанской области 

Номер документа: 68 

Дата принятия документа: 2020-04-10 

1781 

В соответствии со статьями 6 и 21 Федерального закона от 24 апреля 1995 года 

№ 55-ФЗ «О животном мире», статьей 33 Федерального закона от 24 июля 2009 

года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях 

предотвращения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) 

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить любительскую и спортивную охоту на пернатую дичь в период 

весенней охоты 2020 года на территории всех охотничьих угодий Рязанской 

области. 

2. Министерству природопользования Рязанской области совместно с 

министерством по делам территорий и информационной политики Рязанской 

области организовать освещение в средствах массовой информации введенного 

запрета охоты. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Рязанской области Д.И. Филиппова. 

  

Губернатор Рязанской области Н.В. Любимов 

 


